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AKTUALNOŚCI 22. 11. 2013 r. Udział Kierownika
Delegatury WIOŚ w sesji Rady Powiatu w Szydłowcu

W dniu  18  listopada  br.  odbyła  się  XXXVI  Sesja  Rady  Powiatu  Szydłowieckiego.  W  obradach  wziął
udział  Kierownik  Delegatury  WIOŚ  w  Radomiu,  który  omówił  zagadnienia  dotyczące:  oceny  stanu
środowiska  w  zakresie  jakości  wód  powierzchniowych  i  powietrza,  oczyszczania  ścieków,  utylizacji
odpadów oraz działalności kontrolnej.

Radni  zostali  poinformowani,  że  w  2012  roku  w  powiecie  szydłowieckim monitorowana  była  rzeka
Iłżanka, której  stan ekologiczny został  oceniony jako umiarkowany, natomiast stan chemiczny jako
zły. Na terenie powiatu działa pięć oczyszczalni ścieków, które łącznie w 2012 roku odprowadziły do

wód powierzchniowych lub do ziemi 507,47 tys. m3 ścieków oczyszczonych, a spośród nich najwięcej

oczyszczalnia  ścieków  w  Szydłowcu  -  473  tys.  m3.  Scharakteryzowano  stan  jakości  powietrza  na
podstawie  oceny  dla  strefy  mazowieckiej.  W  strefie  w  2012  roku  występowały  przekroczenia
poziomu  dopuszczalnego  dla  pyłu  zawieszonego  PM10  oraz  PM2,5  poziomu  docelowego  dla
benzo(a)pirenu oraz poziomu długoterminowego dla ozonu. Radnym przekazano również informacje
o  składowiskach  odpadów  komunalnych  w  Szydłowcu  i  Guzowie  (gmina  Orońsko)  podkreślając,
że składowisko w Guzowie zaprzestało przyjmowania odpadów komunalnych i  przygotowuje się do
zamknięcia,  natomiast  zamknięcie  składowiska  w  Szydłowcu  planowane  jest  z  końcem 2013  roku.
Na  zakończenie  przedstawiono  wyniki  kontroli  14  podmiotów  gospodarczych  z  terenu  powiatu
szydłowieckiego.

Ze względu na wyczerpującą informację o stanie środowiska powiatu szydłowieckiego w 2012 roku,
Rada Powiatu Szydłowieckiego pozytywnie oceniła działania podejmowane przez Delegaturę WIOŚ w
Radomiu.  Rada  uchwałą  przyjęła  przedstawioną  informację  Wojewódzkiego  Inspektoratu  Ochrony
Środowiska  w  Warszawie,  Delegatury  w  Radomiu,  o  stanie  środowiska  naturalnego  w  powiecie
szydłowieckim za 2012 rok.
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